22 марта 2016 года               61/10

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 16.03.2016 года №ЮБ-08-156/6, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы согласно Приложения .

2. Направить настоящее решение в управу района Южное Бутово города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Муниципальный вестник Южное Бутово»  и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа П.В. Голубцова.
Глава муниципального округа

Южное Бутово

      П.В. Голубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Южное Бутово
от 22 марта 2016года № 61/10
Мероприятия

по направлению средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в 2016 году.
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.изменирения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1
	Территория района
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	10 950
	кв.м.
	7 123,35

	Ремонт твердого дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 290
	кв.м.
	1 262,05

	Установка носителей информации дорожного движения (дорожные знаки и ИДН)
	15
	шт.
	600,00

	Установка урн
	105
	шт.
	262,50

	Установка ограждений опасных мест
	200
	шт.
	300,00

	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы)
	Устройство твердого покрытия (асфальтобетонное)
	1 125,00
	кв.м.
	1 237,50

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	90
	кв.м.
	171,00

	Обустройство (ремонт) площадок для отдыха
	Установка скамеек для отдыха
	25
	шт.
	300,00

	Обустройство (ремонт) контейнерных площадок
	Установка (замена) контейнерных площадок
	20
	шт.
	1 600,00

	Обустройство (ремонт) элементов озеленения
	Стационарная посадка растений в грунт (цветник)
	100
	п.кв.м.
	400,00

	ИТОГО по объекту
	13 256,40

	ИТОГО по всем мероприятиям
	13 256,40